

معاون معادن و فراوری مواد وزارت صمت:

مصوبات شورای عالی معادن لازم‌الاجراست



معاون معادن و فراوری مواد وزارت صمت گفت: مصوبات و آرای شورای عالی معادن لازم‌الاجرا است و در صورت وجود مشکل و اعتراض باید مراتب قانونی طی شود تا اگر اصلاحی مدنظر بود، اعمال شود. رضا محتشمی‌پور تأکید کرد: دریافت حقوق دولتی برای وزارت صمت، معدن و تجارت ابزار ارزیابی است و امسال در محاسبه حقوق دولتی به رویکرد سازمان نظام مهندسی معدن، توجه خواهیم داشت. وی افزود: مراجعه به دفاتر و صورت‌های مالی واحدهای معدنی و شرکت‌ها جزو شاخص‌های شفافیت است و این واحدها باید فاکتورهای رسمی صادر کرده و به‌طور حتم در سامانه جامع تجارت ثبت‌نام کنند. معاون معادن و فراوری مواد وزارت صمت بیان‌کرد: حدود قانونی تفویض اختیارات به استان‌ها باید از سوی سازمان‌های صنت، معدن و تجارت استان‌ها رعایت شود و خارج از اختیارات موجود، اقدامی صورت نگیرد. محتشمی‌پور تصریح کرد: در ورود واحد معدنی به بورس، هیچ‌گونه قاعده‌ای خارج از ضوابط قانونی بورس نباید اعمال شود. وی اضافه کرد: امسال تعیین تکلیف پروانه‌های بهره‌برداری معادن در دستور کار ویژه معاونت معادن و فراوری مواد وزارت صمت قرار داد و از سازمان‌های استانی درخواست داریم پروانه‌های ابطالی را تمدید نکنند.

در دیدار نوروزی مدیران عامل مس ایران و مس شهید باهنر تأکید شد

تکمیل زنجیره تامین با بررسی پتانسیل‌های دوجانبه



در نخستین روزهای سال جدید و در راستای هم‌افزایی مجموعه‌های مرتبط تولیدی، نشست صمیمانه با حضور مدیران عامل شرکت ملی صنایع مس ایران و مس شهید باهنر کرمان برگزار شد.

در این دیدار دکتر رستمی مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران با توجه به نامگذاری سال از سوی مقام معظم رهبری و با اشاره به سخنان معظم له مبنی بر تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین توجه به شرکت‌های دانش بنیان و بومی سازی داخلی در صنعت مس کشور را ضروری دانست.

وی که در سالهای گذشته ریاست هیئت مدیره مس باهنر را برعهده داشته و از نزدیک با روند فعالیت در این شرکت آشناست، ضمن تأکید بر ایجاد سرمایه گذاری مشترک بویژه در بخش معدن ابزار امیدواری کرد این شرکت روند روبه رشد خود را درسال ۱۴۰۱ نیز ادامه دهد .

به گزارش روابط عمومی مس باهنر، در این دیدار ضیائی مدیرعامل مس باهنر نیز ضمن تبریک سال نو و انتصاب دکتر رستمی به مدیرعاملی شرکت ملی صنایع مس ایران ، موفقیت ایشان در جایگاه مدیریت بزرگترین بنگاه مس کشور آرزو کرد و اعلام نمود بسترهمکاری های دوجانبه و هم افزا بین دو شرکت فراهم است.

ضیائی موضوع تولید واشتغال را که در پیامهای نوروزی مقام معظم رهبری در چندسال اخیر مورد توجه قرار گرفته است؛ قریضهای ضروری دانست و افزود: درسالجاری در مجموعه همدل و همراه مس باهنر فعالیتهای تولیدی دانش بنیان در اولویت قرار خواهد داشت.

در ۲ ماهه ابتدایی سال ۲۰۲۲؛

ایران بالاترین رشد تولید را بین بزرگان فولاد کسب کرد

ایران در ۲ ماه ابتدایی سال ۲۰۲۲ بیشترین میزان رشد در تولید فولاد را بین ۱۰ تولیدکننده برتر جهان کسب کرد. طبق گزارش انجمن جهانی فولاد در این مدت تولید فولاد ایران رشد ۱۱.۸درصدی را تجربه کرد.

در ماه های ژانویه و فوریه سال جاری میلادی (۱۱ دی‌ماه تا ۳ اسفندماه ۱۴۰۰) مجموع تولید فولاد خام ایران به ۵.۳ میلیون تن رسید. همچنین طبق تخمین این انجمن، تولید فولاد کشورمان در ماه فوریه نیز به ۲.۵ میلیون تن رسید که ۳۷.۷درصد بیش از عملکرد مدت مشابه سال گذشته میلادی بوده است.

پایان تعمیرات نیروگاه‌های کشور تا انتهای اردیبهشت‌ماه

معاون راهبری تولید شرکت برق حرارتی گفت: تمامی فعالیت‌های تعمیراتی نیروگاه‌های حرارتی کشور تا پایان اردیبهشت‌ماه به اتمام رسیده و این واحدها با توان کامل آماده تولید برق پایدار در پیک تابستان امسال خواهند

بود. ناصر اسکندری با تأکید بر اینکه قبل از فرارسیدن پیک مصرف برق تابستان امسال پیش از ۱۰۰ هزار مگاوات برنامه تعمیراتی در نیروگاه‌های سراسر کشور اجرا می‌شود، گفت: تاکنون بیش از ۶۵ درصد از برنامه

یاد شده برای افزایش آمادگی این واحدها آغاز شده است. وی ادامه داد: برای آمادگی نیروگاه‌ها طی دوره اوج مصرف تابستان امسال حدود ۷۰۰ پروژه تعمیرات در نیروگاه‌های خصوصی و دولتی اجرا خواهد شد.

کمتر از سه درصد طرح‌ها بالای ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند

کندی روند تکمیل نیمه‌تمام‌های صنعتی



بیش از یک میلیون و ۷۲۱ هزار نفر است که بیش از ۷۰۴ هزار نفر از آن‌ها در طرح‌هایی با ۱۰ تا ۵۰ نفر کارکن و ۶۷۰ هزار و ۶۶۷ نفر از آن‌ها در طرح‌هایی با بیش از ۱۰۰ کارکن مشغول خواهند شد. مجموع سرمایه در طرح‌های در دست اجرا تا پایان دی نیز بیش از ۲۲۱۳ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده است.

بیشترین طرح‌ها در گروه کانی‌های غیرفلزی
در این میان تا پایان دی ماه سال قبل ۸۴۶۱ طرح در بخش "سایر محصولات کانی‌های غیرفلزی"، ۶۳۹۸ طرح در بخش "ساخت مواد و محصولات شیمیایی" و ۶۱۱۸ طرح در بخش "محصولات غذایی و آشامیدنی‌ها" در دست اجرا بوده و این سه بخش بیشترین تعداد طرح‌ها را به خود اختصاص داده اند. کمترین طرح‌ها نیز به بخش‌های "جمع آوری، تصفیه و توزیع آب"، "تولید انرژی"، و "فاضلاب، دفع زباله، بهداشت محیط و سایر فعالیت‌های مشابه" اختصاص دارد که به ترتیب یک، هشت و ۱۶ طرح در آن‌ها در دست اجراست.

استان‌های محروم میزبان کمترین طرح‌های صنعتی
در میان استان‌ها نیز از بین ۶۱ هزار و ۷۲۹ طرح در دست اجرا، ۴۸۴۹ طرح در یزد، ۴۲۲۱ طرح در خراسان رضوی و ۳۸۳۸ طرح در سمنان در دست اجراست که بیشترین تعداد طرح‌ها را به خود اختصاص داده‌اند. اما از بین استان‌ها کمترین تعداد

رئیس اتاق کرمان تشریح کرد

نتایج حکمرانی ضعیف اقتصادی در کرمان



های توسعه پایدار در استان کرمان تبیین شود اما در این شاخص ها در حد متوسط کشور هم نیستیم. طبیب زاده افزود: این سوال‌های اصلی همواره مطرح می شود که چه اتفاقی در استان کرمان افتاده، با وجود گستردگی منابع، تنوع اقلیم، وسعت، دانشگاه‌ها، معادن و دومین استان پرمصرف آب کشور، چگونه در شاخص های توسعه پایدار جایگاه خوبی نداریم؟.

وی همچنین با طرح این سوال که چطور با این همه امکانات استان کرمان در رتبه ۳۰ فضای کسب و کار کشور است؟ اضافه کرد: فضای کسب و کار به باید سمت حمایت از سرمایه گذار باشد و بحث بیگاری، تولید ناخالص داخلی و درآمد سرانه به تناسب امکانات و وسعت استان نیست که تمامی اینها مطالعات شده است.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان کرمان گفت: باوجود ظرفیت مدیریتی و تلاش نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی همچنان اراده جدی در توسعه استان نمی شود و اتاق بازرگانی آمادگی دارد که مسایل استان را کارشناسی مطرح کند.

وی ادامه داد: چرا زمان شمارش ظرفیت‌ها ازجمله هفت اثر ثبت جهانی، ۸۰۰ اثر ملی، تنوع اقلیم، معادن و نیروی انسانی درآمد‌های معدنی در رده های بالای کشور هستیم اما در آموزش، برق روستایی وضعتی خوبی نداریم و در درآمد سرانه خانوار شهری و روستایی در رتبه های آخر کشور هستیم.

طبیب زاده افزود: تناسب امکانات با خروجی سیستم نمی خواند

طرح‌ها در کهگیلویه و بویر احمد، ایلام و گیلان با ۳۵۲، ۴۳۴ و ۵۶۸ طرح است.

وضعیت مناطق آزاد و ویژه اقتصادی
از بین کل طرح‌ها، در مجموع هشت منطقه آزاد و ویژه اقتصادی فقط ۷۸۱ طرح صنعتی معادل ۱.۳ درصد طرح‌ها، در دست اجراست که برای آن‌ها بیش از ۵۱ هزار نفر اشتغال و ۲۵۴ هزار میلیارد تومان سرمایه پیش بینی شده است. از بین مناطق آزاد نیز منطقه آزاد چابهار با ۲۴، اروند با ۳۴ و کیش با ۳۵ کمترین تعداد طرح‌ها را در دست اجرا دارند. اما سایر مناطق آزاد یعنی منطقه آزاد انزلی، قشم، ماکو و ارس ۴۷، ۶۵، ۶۲ و ۱۰۴ طرح در دست اجرا دارند و ۴۱۰ طرح در منطقه ویژه اقتصادی در دست اجرا است.

در زمینه حوزه فعالیت، نیز "سایر محصولات کانی‌های غیرفلزی" با ۱۲۳ طرح برطرفدارترین حوزه و "استخراج سایر معادن" با یک طرح، کم طرفدارترین حوزه‌ها در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی هستند.

به گزارش ایسنا، این در حالی است که مناطق آزاد و ویژه تجاری با قوانین محدودتر و تشریفات گمرکی ساده‌تری نسبت به سرزمین اصلی با اهدافی از جمله حمایت از صنعت داخلی کشور، جذب فناوری های نوین در امر تولید، گسترش تولیدات صادرات محور و اشتغالزایی راه‌اندازی شده‌اند.

در این میان تا پایان دی ماه سال قبل ۸۴۶۱ طرح در بخش "سایر محصولات کانی‌های غیرفلزی"، ۶۳۹۸ طرح در بخش "ساخت مواد و محصولات شیمیایی" و ۶۱۱۸ طرح در بخش "محصولات غذایی و آشامیدنی‌ها" در دست اجرا بوده و این سه بخش بیشترین تعداد طرح‌ها را به خود اختصاص داده اند. کمترین طرح‌ها نیز به بخش‌های "جمع آوری، تصفیه و توزیع آب"، "تولید انرژی"، و "فاضلاب، دفع زباله، بهداشت محیط و سایر فعالیت‌های مشابه" اختصاص دارد که به ترتیب یک، هشت و ۱۶ طرح در آن‌ها در دست اجراست.

در میان استان‌ها نیز از بین ۶۱ هزار و ۷۲۹ طرح در دست اجرا، ۴۸۴۹ طرح در یزد، ۴۲۲۱ طرح در خراسان رضوی و ۳۸۳۸ طرح در سمنان در دست اجراست که بیشترین تعداد طرح‌ها را به خود اختصاص داده‌اند. اما از بین استان‌ها کمترین تعداد

رئیس اتاق کرمان تشریح کرد

که نشان می دهد، استان کرمان وضعیت حکمرانی اقتصادی مناسبی ندارد.

وی ابزار داشت: مسایل را در سطح ملی و استانی مطرح می کنیم و به عنوان مشاور راجع به ریل گذاری و فرصت های سرمایه گذاری نظرات خود را ارائه و نقش مشاور سه قوه را ایفا می کنیم و مسایل در این راستا مطرح و پیگیری می شود.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان کرمان گفت: خوشبختانه شورای راهبردی مدیران استان کرمان تشکیل شده که اتاق بازرگانی آمادگی طرح اوضاع شاخص های توسعه پایدار در آن مطرح را دارد.

وی بیان کرد: کرمان سرزمین فرصت های مغفول مانده است، منکر سرمایه گذاری و تلاش های مسئولان نیستیم اما زمانی که خروجی نداریم باید اصلاحاتی در شاخص های توسعه پایدار استان انجام شود.

طبیب زاده تأکید کرد: اتاق بازرگانی کرمان فرایند تحقق شعار سال را جدی گرفته و کارگروه آن در استان تشکیل شده و در شرکت های دانش بنیان تلاش های گسترده ای داشتیم و امیدواریم امسال شرکت های دانش بنیان ما نقشی موثرتر در تولید و اشتغالزایی داشته باشند و اتاق بازرگانی نیز همسو با آن به وظیفه خود عمل می کند.

وی افزود: اتاق کرمان علاوه بر انجام وظایف ذاتی خود ازجمله صدور کارت بازرگانی، حضور در مجامع و شوراهای و حمایت از فعالان اقتصادی جایگاه مشاور برای سه قوه دارد و سعی کردیم این نقش قانونی اتاق پررنگ و مبتنی بر مطالعه و پژوهش باشد. به گزارش ایرنا، طبیب زاده عنوان کرد: اتاق بازرگانی کرمان ۲ اندیشکده تدبیر انرژی و مرکز پژوهش‌ها دارد که نتایج آن علمی و قانونی و حاصل همفکری دانشگاه‌ها، دولت و بخش خصوصی است.

وی ادامه داد: سعی کردیم مشاور خوبی برای نمایندگان قوا در استان کرمان باشیم و مسایل را صریح، شفاف و شجاعانه در جایگاه خود مطرح می کنیم که امیدواریم طرح این چالش‌ها راهگشا باشد.

وی یادآور شد: نمایندگان استان کرمان در مجلس شورای اسلامی، مدیران ارشد فعالان بخش خصوصی در این نشست حضور دارند و مطرح کردن واقعیت های موجود، می تواند به روند توسعه استان کمک کند، لذا به نتایج و نظریات توجه شود.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان کرمان گفت: نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه با اشراف کلی بر اقتصاد استان، تحلیلگر اقتصادی خوبی هستند که مایه مباحث است.

وی ادامه داد: منکر زحمات و تلاش های مدیران استان از گذشته تا زمان حال نیستیم اما باید وضع موجود تبیین شود که راه برون رفت از مشکلات را پیدا کنیم.

صنعت، معدن و تجارت

۳۰ هزار تُن موجودی سردخانه‌های یم؛

مشکلی برای تامین خرمای بازار وجود ندارد

رئیس اتحادیه سردخانه‌داران شرق استان کرمان با اعلام اینکه کمبود و مشکلی برای تامین خرمای مصرفی کشور در ماه مبارک رمضان وجود ندارد گفت: اینک حدود ۳۰ هزار تُن خرما در سردخانه های یم موجود است.

محمدحسین اکبری با اشاره به فصل برداشت خرما از شهریورماه سال گذشته اظهارداشت: ابتدای شهریور از نخلستان های شهرستان های شرقی استان کرمان (یم، نورماشیر، فهرج و ریگان) حدود ۱۶۰ هزار تُن خرما در سردخانه های شرقی استان ذخیره شد.

وی بیان کرد: با توجه به اینکه ظرفیت سردخانه های شرق استان کرمان ۳۰۰ هزار تُن است هم اکنون حدود ۳۰ هزار تُن خرمای مضافتی در سردخانه های یم موجود است.

رئیس اتحادیه سردخانه‌داران شرق استان کرمان توضیح داد: حدود ۴۰ درصد خرمای مصرفی کشور، در ماه رمضان وارد بازار می شود و نزدیک به ۸۰ درصد مردم نیز در این ماه خرمای مضافتی یم را مصرف می کنند.

وی با اشاره به افزایش هزینه های تولید، برداشت و نگهداری خرما طی سال های اخیر گفت: خرما تنها محصولی است که طی ۲ سال گذشته نسبت به سایر کالاهای مصرفی افزایش قیمت نداشت و افزایش قیمت نیز به دلیل همزمانی با ماه مبارک رمضان است.

اکبری با بیان اینکه درصدی افزایش قیمت این محصول به دلیل همزمانی با آغاز ماه مبارک رمضان است تخمین زد که به احتمال بعد از ماه مبارک با کاهش قیمت این محصول مواجه شویم.

رئیس اتحادیه سردخانه داران شرق استان کرمان با بیان اینکه ۴۰ درصد خرمای مضافتی یم صادر می شود و مابقی آن برای مصرف داخلی است اظهارداشت: ذخیره سازی این محصول برای ماه رمضان به علت تنظیم بازار باید توسط دولت انجام گیرد که طی سال های اخیر دولت به این مساله ورود نکرده است.

وی تأکیدکرد: اگر خرمایی در سردخانه ها باقی می ماند توسط سردخانه داران و کشاورزان است تا محصول خود را در ماه مبارک رمضان وارد بازار کنند. اکبری قیمت معمول خرمای یم در مبدا را کیلویی ۳۸ هزار تومان اعلام و بیان کرد: قیمت خرمای مصرف بازار داخلی سه ردیفه ۴۰ هزار تومان و دو ردیفه(درشت تر) حداقل ۴۵ هزار تومان است.

رئیس اتحادیه سردخانه داران شرق استان کرمان افزود: درصدی افزایش قیمت این محصول در مقصد(دیگرسهرهای کشور) به دلیل هزینه حمل و کمسیون است.

رئیس سازمان جهادکشاورزی جنوب استان کرمان:

رئیس سازمان جهادکشاورزی جنوب استان کرمان:

کاشت گندم در جنوب کرمان ۱۰ درصد افزایش یافت

رئیس سازمان جهادکشاورزی جنوب استان کرمان از آغاز عملیات برداشت گندم در این منطقه خبر داد و گفت: هدف‌گذاری کاشت گندم در سال زراعی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ در این منطقه ۱۰ درصد افزایش یافته است. سعید برخوردار، سطح زیر کشت گندم را در هفت شهرستان جنوبی استان کرمان طی سال زراعی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ بیش از ۴۰ هزار و ۶۰۰ هکتار برشمرد و از پیش بینی تولید ۱۷۰ هزار تن گندم از این میزان سطح زیر کشت گندم در این منطقه خبر داد.

وی تصریح کرد: هدف گذاری سطح زیرکشت گندم در سال زراعی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ بیش از ۳۷ هزار و ۵۰۰ هکتار با تولید ۱۶۰ هزار تن محصول گندم در هفت شهرستان جنوبی استان کرمان بود که امسال ۱۰ درصد افزایش یافت.

وی با بیان اینکه قیمت خرید گندم افزایش یافته است، قیمت خرید هر کیلو محصول گندم را ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام و تصریح کرد: مبلغ ۱۰ هزار ریال نیز به عنوان مشوق پرداخت می شود.

رئیس سازمان جهادکشاورزی جنوب کرمان اظهار داشت: برابر پیگیری انجام شده در مراکز عمده تولید مراکز خرید راه اندازی شده و به کشاورزان توصیه می شود با هماهنگی مراکز جهاد کشاورزی و اخذ معرفی نامه نسبت به تحویل محصول مطابق ثبت سامانه اقدام کنند.

وی به هدف گذاری کشت گندم در سال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ اشاره کرد و گفت: برنامه کاشت محصول استراتژیک گندم با ۱۰ درصد رشد نسبت به برنامه در سطح ۴۰ هزار و ۶۰۰ هکتار در جنوب کرمان هدف گذاری شد.

برخوری افزود: در سال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ به لحاظ تلاش کشاورزان در بهبود عملیات به زراعی، تغذیه مطلوب، آبیاری مناسب و توسعه کشت های خطی و آبیاری پیش‌بینی شده که عملکرد و تولید نسبت به برنامه ابلاغی و سال گذشته افزایش قابل توجهی داشته باشد.

به گزارش ایرنا، وی بیان کرد: در سال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ بیش از هشت هزار تن بذر استاندارد در طبقات مادری و گواهی شده بین گندم کاران جنوب کرمان توزیع شد. برخوری از جمله نکات مهم در عملیات به‌زراعی را مه‌پر بودن ۲۰ درصد سطح زیر کشت گندم به آبیاری تیپ و اجرای ۷۰ درصدی کشت به روش خاک ورزی حفاظتی اعلام کرد.